



LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS

ĮSAKYMAS

DĖL MOLĖTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS MINDŪNŲ SENIŪNIJOS VALSTYBINĖS ŽEMĖS SKLYPO (KADASTRO NR. 6250/0003:310) MIŠKŲ VIDINĖS MIŠKOTVARKOS PROJEKTO IR VALSTYBĖS ĮMONĖS ROKIŠKIO MIŠKŲ URĖDIJOS VIDINĖS MIŠKOTVARKOS PROJEKTO KEITIMO PATVIRTINIMO

2016 m. rugsėjo 27 d. Nr. D1-641
Vilnius

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos miškų įstatymo 14 straipsnio 3 dalimi ir Vidinės miškotvarkos projektų rengimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2006 m. rugsėjo 1 d. įsakymu Nr. D1-406 „Dėl Miškų tvarkymo schemų ir Vidinės miškotvarkos projektų rengimo taisyklių patvirtinimo“, 22 punktu, 44.6 papunkčiu ir 47 punktu:

1. T v i r t i n u pridedamus:

1.1. Molėtų rajono savivaldybės Mindūnų seniūnijos valstybinės žemės sklypo (kadastr. Nr. 6250/0003:310) miškų vidinės miškotvarkos projektą;

1.2. valstybės įmonės Rokiškio miškų urėdijos vidinės miškotvarkos projekto keitimą.

2. N u s t a t a u , kad:

2.1. šis įsakymas be priedų skelbiamas Teisės aktų registre;

2.2. Molėtų rajono savivaldybės Mindūnų seniūnijos valstybinės žemės sklypo (kadastr. Nr. 6250/0003:310) miškų vidinės miškotvarkos projekto ir valstybės įmonės Rokiškio miškų urėdijos vidinės miškotvarkos projekto keitimo originalai saugomi Aplinkos ministerijos Miškų departamento Miškotvarkos ir miško išteklių skyriuje A. Juozapavičiaus g. 9, Vilniuje.

Aplinkos ministras

Kęstutis Trečiokas

VĮ ROKIŠKIO MIŠKŲ URĖDIJOS VIDINĖS MIŠKOTVARKOS PROJEKTO KEITIMO

S A N T R A U K A

VĮ Rokiškio miškų urėdijos vidinės miškotvarkos projektas parengtas 2008 m. valstybinės miškų inventorizacijos duomenų pagrindu ir patvirtintas Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2009 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. D1-884 „Dėl valstybės įmonių Anykščių miškų urėdijos, Rokiškio miškų urėdijos, Ukmergės miškų urėdijos, Zarasų miškų urėdijos, Raseinių miškų urėdijos patikslinto ir Trakų miškų urėdijos patikslinto vidinės miškotvarkos projektų tvirtinimo“.

Galiojantis vidinės miškotvarkos projektas keičiamas vadovaujantis Vidinės miškotvarkos projektų rengimo taisyklių, patvirtintų LR aplinkos ministro 2006 m. rugsėjo 1 d. įsakymu Nr. D1-406 „Dėl Miškų tvarkymo schemų ir vidinės miškotvarkos projektų rengimo taisyklių patvirtinimo“, 44.6 punktu – reikia papildomai suprojektuoti ar patikslinti priemones, kurioms teikiama Europos Sąjungos parama. Vadovaujantis šiuo vidinės miškotvarkos projekto keitimu bus siekiama gauti paramą pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 metų programos priemonę: „Investicijos į miško plotų plėtrą ir miškų gyvybingumo gerinimą“ (veiklos sritis „Investicijos, kuriomis didinamas miškų ekosistemų atsparumas ir aplinkosauginė vertė“); taip pat pagal priemonę „Investicijos į materialųjį turtą (veiklos sritis „Parama miškų infrastruktūrai gerinti“).

Pakeisti šie projekto skyriai: „Rekreaciniai ištekliai“ ir „Socialinės miško funkcijos stiprinimas“. Keitimo sprendiniai išdėstyti aiškinamojo rašto skyriuose.

VĮ Rokiškio miškų urėdijos vidinės miškotvarkos projekto keitimas susideda iš 2 dalių:

1 dalis. Viešojo naudojimo rekreacinės miško infrastruktūros įrengimas ir atnaujinimas Juodupės, Obelių, Rokiškio girininkijų valstybinės reikšmės Antanašės, Apūniškio miškuose.

2 dalis. Miško kelių rekonstrukcija Pandėlio, Obelių, Rokiškio ir Kamajų girininkijose.

Projektavimo uždaviniai:

1. Obelių girininkijos Antanašės miško 580 kvartalo 4 sklypo teritorijoje suprojektuoti pažintinį taką su jam būdinga rekreacine ir pažintine infrastruktūra, esamos poilsia vietės rekonstrukciją atnaujinant būtiną rekreacinę įrangą bei numatant kitus reikalingus darbus bei priemones.

2. Suprojektuoti viešojo naudojimo rekreacinės miško infrastruktūrą Juodupės girininkijos 81, 82 kv. ir Rokiškio girininkijos 22, 23 kv., atnaujinant poilsia vietę prie Miliūnų (Vaidlėnų) tvenkinio.

3. Numatyti miško kelių rekonstrukciją Pandėlio, Rokiškio, Obelių ir Kamajų girininkijose.

Pagrindiniai sprendiniai:

1. Pirmoje vidinės miškotvarkos projekto keitimo dalyje:

1.1. Obelių girininkijos Antanašės miško 580 kvartalo 4 sklypo teritorijoje suprojektuota ši rekreacinė/pažintinė infrastruktūra ir tvarkymo priemonės: edukacinė/renginių aikštelė su pavėsinėmis, suolais ir laužaviete pietinėje teritorijos dalyje; pavėsinė (iki 9 m²) – renginių dalyviams bei pavėsinė (iki 6 m²) – atlikėjams; poilsio aikštelė su stalais ir suolais bei atskirais pavieniais suolais (medžio konstrukcijų ant atramų); paplūdimys su persirengimo kabina; informacinis stendas, 2 informaciniai ženklai ir 3 nukreipiamieji ženklai (rodyklės); lauko tualetas, pritaikytas neįgaliesiems; užtvarai (automobilių eismo ribojimo barjerai) (20vnt.); pažintinis takas (apie 1230 m) su atkarpa (565 m) neįgaliesiems; informaciniai stendai pažintiniams objektams eksponuoti (11 vnt.); privažiavimo kelio (150 m) ir automobilių (10 vnt.) stovėjimo aikštelės remontas; miško takų ir poilsio aikštelių dangos pagerinimas 1,1 km; kraštovaizdžio formavimo kirtimų 7,0 ha plote suprojektavimas, iškertant krūmus, trukdančius eksponuoti pažintinius objektus, išsaugant kultūros paveldo objekto vertingąsias savybes, siekiant sudaryti sąlygas apžiūrėti parką, atskiras medžių grupes.

1.2. Juodupės girininkijos 81, 82 kvartaluose ir Rokiškio girininkijos 22, 23 kvartaluose suprojektuota ši rekreacinė infrastruktūra ir tvarkymo priemonės: žvyruotas privažiavimo kelias (500 m) ir 2 automobilių (12 vnt.) stovėjimo aikštelės su vietomis neįgaliesiems šiaurės vakarinėje teritorijos dalyje; miško takų apėjimui apie tvenkinį ir poilsio ir automobilių aikštelių dangų

pagerinimas (apie 2,5 km); edukacinė/renginių aikštelė su pavėsine (iki 12 m² ploto) prie privažiavimo prie poilsia vietės šiaurinėje teritorijos dalyje; poilsio aikštelės (4 vnt.) su laužavietėmis, šiukšlinėmis, suolais – medžio konstrukcijų ant armuoto betono atramų; lauko tualetas, pritaikytas neįgaliesiems; paplūdimys su persirengimo kabina; užtvagai (transporto eismo ribojimo barjerai) 50 vnt.; informacinis ženklas, nukreipiantysis ženklas ir 2 informaciniai stendai; pavėsinė; suolai (3 vnt.); tiltelio per tvenkinį rekonstrukcija; kraštovaizdžio formavimo kirtimai 7,0 ha plote.

2. Antroje projekto dalyje numatoma dalį esamų kelių rekonstruoti, t.y. pagerinti kelių dangą, sutvirtinant ją žvyru ar skalda, suformuoti kelių profilius, įrengti ar atnaujinti apsauginius griovius, pastatyti pralaidas bei įrengti nuovažas į mišką. Rekonstruoti miško keliai yra svarbus miško infrastruktūros elementas, užtikrinantis miškų ūkinės veiklos vykdymą ištisus metus ir tenkinantis vietos gyventojų bei visų miško lankytojų susisiekimo poreikius.

Vykdant miško kelių rekonstrukciją, kelio trasos plotas išvalomas nuo sumedėjusios augalijos. Jeigu valant kelio juostą, iškertami medžiai, mediena priskiriama prie kitų specialiųjų kirtimų, kurie yra numatyti patvirtintame vidinės miškotvarkos projekte, todėl bendra kirtimų apimtis nesikeis.

Iš viso Obelių, Pandėlio, Rokiškio ir Kamajų girininkijose suprojektuota 11 432 m ilgio kelių atkarpų rekonstrukcija, taip pat numatyta įrengti 21 pralaidą, 20 nuovažų, iškasti 4851 m apsauginių griovių, išvalyti 2650 m esamų kelių griovių. Šiame projekte pateikiamos pralaidų, nuovažų, apsauginių griovių vietos ir kiekiai yra preliminarūs ir gali būti koreguojami rengiant techninį projektą. Kelių grioviai įrengiami palei rekonstruojamus kelius vadovaujantis techniniu projektu.